
Projekt 
 

Projekt 
 

UCHWAŁA  NR  XXI /131/ 2020 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 30 września 2020 r. 

 
w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Krościenku Wyżnym 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 295 z późn. zm.) oraz § 2 pkt 2, § 3  

ust. 1 i 2, § 10 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2018 r. poz. 393 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krościenku 

Wyżnym w następującym składzie: 

1) Pan Jan Omachel – przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający wykształcenie wyższe; 

2) Pan Mateusz Podkul – przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający wykształcenie 

wyższe; 

3) Pan Krzysztof Ronowski – przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający wykształcenie 

wyższe; 

4) Pan Stanisław Wierdak – przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający wykształcenie 

wyższe; 

5) Pan Tomasz Niżnik – przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający wykształcenie 

wyższe; 

6) Pan Andrzej Jurczak – lekarz, przedstawiciel podmiotu tworzącego posiadający 

wykształcenie wyższe; 

7) Pan Marek Aftanas – przedstawiciel Rady Społecznej SPG ZOZ w Krościenku Wyżnym. 

 

2. Wyznacza się Pana Jana Omachla na przewodniczącego Komisji konkursowej,  

o której mowa w ust. 1. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krościenku Wyżnym 

 

 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krościenku Wyżnym 

jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, dla którego podmiotem 

tworzącym jest Gmina Krościenko Wyżne. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady gminy. Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) na stanowisko kierownika w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs. Sposób przeprowadzania 

konkursu, skład oraz tryb i warunki powoływania i odwoływania komisji konkursowej, a także 

ramowy regulamin przeprowadzania konkursu, określone są w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 393 z późn. zm.). 

W postępowaniu zmierzającym do obsadzenia stanowiska kierownika wyróżnia się dwa 

zasadnicze etapy: pierwszy - postępowanie konkursowe prowadzone przez powołaną 

uprzednio komisję konkursową, kończące się wybraniem kandydata na obsadzane stanowisko; 

drugi - powołanie tak wyłonionego kandydata na wolne stanowisko. Z orzecznictwa sądowego 

wynika, że to organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest władny do podjęcia 

uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (por. wyrok 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 czerwca 2014 r., II OSK 56/14; wyrok WSA 

w Opolu z dnia 8 grudnia 2015 r., sygn. akt II SA/Op 447/15; także wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 13 września 2016 r., II OSK 1673/16). 

W § 3 przywołanego rozporządzenia określono, że konkurs na stanowisko kierownika 

w podmiocie leczniczym przeprowadza komisja konkursowa, powołana przez podmiot 

tworzący. Skład komisji konkursowej został określony w § 10 przywołanego rozporządzenia, 

zgodnie z którym, w przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika 

podmiotu leczniczego, w skład komisji konkursowej wchodzą: 

a) od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających 

wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spośród 

przedstawicieli przewodniczącego komisji, 

b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego, 

Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 

Zgodnie z wykładnią celowościową jak i funkcjonalną § 3 ust. 2 w/w rozporządzenia 

wszczęcie procedury konkursowej jest możliwe w sytuacji, gdy o wakacie wiadomo, jak  

i o jego dacie. Podobne stanowisko zostało zaprezentowane przez Ministerstwo Zdrowia, 

Departament Nadzoru, Kontroli i Skarg zawarte w piśmie z dnia 13 lutego 2018 r. znak: 

DNM.075.3.2018.1.AK. W związku z tym, że dotychczasowemu Dyrektorowi Samodzielnego 

Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krościenku Wyżnym kadencja upływa 

z końcem 2020 r. przeprowadzenie konkursu jest konieczne. 

Wykonanie uchwały o powołaniu komisji konkursowej należy do właściwości organu 

wykonawczego. Niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego. 


